
GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
SECRETARÍA DE HACIENDA

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2009
AVANCE DE DESEMPEÑO POR PROYECTOS E INDICADORES (INSTITUCIONAL)

(ENERO - SEPTIEMBRE)

PTO2009-53

13/11/2009Fecha:

Página:  1 de 3

CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN DE
OBJETIVOS E INDICADORES 

DEL PROYECTO

ALINEA -
CIÓN DE

OBJETIVOS

DENOM.
(A)

NUMERADOR

TOTAL PROGRAMADO (C)APROB.
(B)

AVANCES 

META
D / A

PROGR.
C / A

PRESUPUESTO $

EJERCIDO
(C)

MINISTRADO
(B)

APROB.
(A)

VARIACIÓN  %

C / BC / A

PROGRAMADO ANUAL
DEL PERÍODO

606 00  Colegio de Estudios Científicos y Tecnol del Edo. de ChiapasORGANISMO PÚBLICO:

VM
TOTAL ALCANZADO (D)

TRIMESTRAL

TOTAL
I II III IV

CUMP.
D / C

PROGR.
ANUAL

TOTAL DEPENDENCIA 277,590,124.11 217,875,133.63 136,362,511.18 49.12% 62.59%

INSTITUCIONALES 277,590,124.11 217,875,133.63 136,362,511.18 49.12% 62.59%

F Educación 277,590,124.11 217,875,133.63 136,362,511.18 49.12% 62.59%

G Bachillerato Técnico 277,590,124.11 217,875,133.63 136,362,511.18 49.12% 62.59%

A Educación 277,590,124.11 217,875,133.63 136,362,511.18 49.12% 62.59%

00 Programa Normal de Operación 277,590,124.11 217,875,133.63 136,362,511.18 49.12% 62.59%

417 Proporcionar servicios de educación. 277,590,124.11 217,875,133.63 136,362,511.18 49.12% 62.59%

A001
277,590,124.11 217,875,133.63 136,362,511.18 49.12% 62.59%

Impartir e impulsar estudios científicos y 
tecnológicos en el estado.                                                                                                                                                                                     



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
SECRETARÍA DE HACIENDA

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2009
AVANCE DE DESEMPEÑO POR PROYECTOS E INDICADORES (INSTITUCIONAL)

(ENERO - SEPTIEMBRE)

PTO2009-53

13/11/2009Fecha:

Página:  2 de 3

CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN DE
OBJETIVOS E INDICADORES 

DEL PROYECTO

ALINEA -
CIÓN DE

OBJETIVOS

DENOM.
(A)

NUMERADOR

TOTAL PROGRAMADO (C)APROB.
(B)

AVANCES 

META
D / A

PROGR.
C / A

PRESUPUESTO $

EJERCIDO
(C)

MINISTRADO
(B)

APROB.
(A)

VARIACIÓN  %

C / BC / A

PROGRAMADO ANUAL
DEL PERÍODO

606 00  Colegio de Estudios Científicos y Tecnol del Edo. de ChiapasORGANISMO PÚBLICO:

VM
TOTAL ALCANZADO (D)

TRIMESTRAL

TOTAL
I II III IV

CUMP.
D / C

PROGR.
ANUAL

TOTAL DEPENDENCIA 277,590,124.11 217,875,133.63 136,362,511.18 49.12% 62.59%

INSTITUCIONALES 277,590,124.11 217,875,133.63 136,362,511.18 49.12% 62.59%

2605-A26-01Oferta educativa de CECyTES que 
responda a las necesidades y 
requerimientos de sus usuarios: 
alumnos, sector productivo, sector social 
e instituciones de educación superiror 
implementada
Cobertura en la educación media superior

Total de alumnos matriculados a inicios del 
ciclo escolar n
Total de la población de 16 a 18 años en el 
estado

/

306,104.00 14,399.00

13,393.00

93.01% 4.38%14,399.00 0

0.00

0.00

0.00

0.00

14,399.00

13,393.00

0.00

0.00

4.70%

Índice de Deserción en el nivel medio 
superior

Matrícula de fin de cursos del ciclo escolar

Inscripción total del ciclo escolar
/

13,527.00 1,482.00

1,905.00

128.54% 14.08%1,482.00 1

0.00

0.00

0.00

0.00

1,482.00

1,905.00

0.00

0.00

10.96%

2605-A25-02Desempeño de los docentes y del 
personal de apoyo y asistencia a la 
educación fortalecido para elevar la 
calidad educativa.
Índice de reprobación en el nivel medio 
superior

Alumnos con asignatura reprobadas

Total de alumnos existentes al final del ciclo 
escolar

/

12,045.00 3,404.00

2,676.00

78.61% 22.22%3,404.00 2

0.00

0.00

0.00

0.00

3,404.00

2,676.00

0.00

0.00

28.26%

2605-A23-03Aplicación de planes y programas de 
estudios pertinentemente aplicados y 
orientados a una formación académica, 
tecnológica y cultural acorde con el 
contexto de las necesidades requeridas 
por la sociedad (sector productivo e 
inserción al nivel superior).
Eficiencia terminal

Alumnos egresados regulares en el ciclo 
escolar (n)
Total de alumnos inscritos en el cilco 
escolar (n-3)

/

6,139.00 3,044.00

3,013.00

98.98% 49.08%3,044.00 0

0.00

0.00

0.00

0.00

3,044.00

3,013.00

0.00

0.00

49.58%

2605-A24-04Realizar procesos de acercabilidad con 
los sectores  social y productivo, a través 
de acciones de concertación, con un 
enfoque integral que permita proyectar la 
formación competitiva de los alumnos.



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
SECRETARÍA DE HACIENDA

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2009
AVANCE DE DESEMPEÑO POR PROYECTOS E INDICADORES (INSTITUCIONAL)

(ENERO - SEPTIEMBRE)

PTO2009-53

13/11/2009Fecha:

Página:  3 de 3

CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN DE
OBJETIVOS E INDICADORES 

DEL PROYECTO

ALINEA -
CIÓN DE

OBJETIVOS

DENOM.
(A)

NUMERADOR

TOTAL PROGRAMADO (C)APROB.
(B)

AVANCES 

META
D / A

PROGR.
C / A

PRESUPUESTO $

EJERCIDO
(C)

MINISTRADO
(B)

APROB.
(A)

VARIACIÓN  %

C / BC / A

PROGRAMADO ANUAL
DEL PERÍODO

606 00  Colegio de Estudios Científicos y Tecnol del Edo. de ChiapasORGANISMO PÚBLICO:

VM
TOTAL ALCANZADO (D)

TRIMESTRAL

TOTAL
I II III IV

CUMP.
D / C

PROGR.
ANUAL

TOTAL DEPENDENCIA 277,590,124.11 217,875,133.63 136,362,511.18 49.12% 62.59%

INSTITUCIONALES 277,590,124.11 217,875,133.63 136,362,511.18 49.12% 62.59%

Comités de vinculación consolidados

Comités de vinculación consolidados

Total de Planteles
/

33.00 17.00

17.00

100.00% 51.52%17.00 1

0.00

0.00

0.00

0.00

17.00

17.00

0.00

0.00

51.52%

Director General

Lic. Francisco Gerardo Sau Yañez


