

GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS SECRETARÍA DE HACIENDA PRESUPUESTO DE EGRESOS 2009 AVANCE DE DESEMPEÑO POR PROYECTOS E INDICADORES (INSTITUCIONAL) (ENERO - SEPTIEMBRE)



Página: 1 de 3

Fecha: 13/11/2009

DTO2000_53

CLAVE PRESUPUESTARIA FU SF PS PE AI PT	DESCRIPCIÓN DE - OBJETIVOS E INDICADORES DEL PROYECTO					NUMERADO	R		AVA	ICES	PROGR. ANUAL		PRESUPUESTO \$				VARIACIÓN %	
		ALINEA -			PROGRAMADO ANUAL					ANUAL		APROB.	DEL PERÍODO		Partire	,		
		CIÓN DE	DENOM. (A)	APROB. (B)	(B)				CUMP. META	META	PROGR.	VM	(A)	MINISTRADO	EJERCIDO C	C/A	'A C/	
		OBJETIVOS	(~)	(5)	TOTAL ALCANZADO (D)					D/A	PROGR. C / A			(B)	(C)			
					TOTAL	TRIMESTRAL TOTAL			4									
					I	II	III	IV										
TAL DEPENDENCIA													277,590,124.11	217,875,133.63	136,362,511.18	49.12%		
NSTITUCIONALES													277,590,124.11	217,875,133.63	136,362,511.18	49.12%		
	Educación												277,590,124.11	217,875,133.63	136,362,511.18	49.12%		
	Bachillerato Técnico												277,590,124.11	217,875,133.63	136,362,511.18	49.12%		
A	Educación												277,590,124.11	217,875,133.63	136,362,511.18	49.12%		
00	Programa Normal de Operación												277,590,124.11	217,875,133.63	136,362,511.18	49.12%		
417	Proporcionar servicios de educación.												277,590,124.11	217,875,133.63	136,362,511.18	49.12%		
A001	Impartir e impulsar estudios científicos y tecnológicos en el estado.												277,590,124.11	217,875,133.63	136,362,511.18	49.12%		



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS SECRETARÍA DE HACIENDA PRESUPUESTO DE EGRESOS 2009 AVANCE DE DESEMPEÑO POR PROYECTOS E INDICADORES (INSTITUCIONAL) (ENERO - SEPTIEMBRE)



Página: 2 de 3

Fecha: 13/11/2009

PTO2009-53

ORGANISMO PÚBLICO: 606 00 Colegio de Estudios Científicos y Tecnol del Edo, de Chiapas

CLAVE PRESUPUESTARIA FU SF PS PE AI PT	DESCRIPCIÓN DE OBJETIVOS E INDICADORES DEL PROYECTO			NUMERADOR							PROGR.		PRESUPUESTO \$				VARIACIÓN %	
					PROGRAMADO ANUAL						ANUAL		APROB.	DEL PERÍODO		VARIACION 76		
		ALINEA - CIÓN DE	DENOM.	APROB.	TOTAL PROGRAMADO (C) TOTAL ALCANZADO (D)							VM	(A)	MINISTRADO	EJERCIDO	C/A	C/B	
		OBJETIVOS	(A)	(B)					CUMP. D/C	META D/A				(B)	(C)			
					TOTAL	TRIME	STRAL											
					TOTAL I	II	III	IV										
TOTAL DEPENDENCIA													277,590,124.11	217,875,133.63	136,362,511.18	49.12%	6	
INSTITUCIONALES													277,590,124.11	217,875,133.63	136,362,511.18	49.12%	6	
	Oferta educativa de CECyTES que	2605-A26-01		1							1							
	responda a las necesidades y requerimientos de sus usuarios:																	
	alumnos, sector productivo, sector social																	
	e instituciones de educación superiror implementada																	
	Cobertura en la educación media superior		306,104.00	14,399.00	14,399.00				93.01%	4.38%	4.70%	0						
	·				13,393.00													
	Total de alumnos matriculados a inicios del				0.00	0.00	14,399.00 13,393.00	0.00										
	ciclo escolar n Total de la población de 16 a 18 años en el				0.00	0.00	10,000.00	0.00										
	estado Índice de Deserción en el nivel medio		13,527.00	1,482.00	1,482.00				128.54%	14.089	10.96%	1						
	superior				1,905.00													
	Matrícula de fin de cursos del ciclo escolar				0.00	0.00	1,482.00 1,905.00	0.00										
	Inscripción total del ciclo escolar				0.00	0.00	1,905.00	0.00										
	Desempeño de los docentes y del	2605-A25-02																
	personal de apoyo y asistencia a la educación fortalecido para elevar la																	
	calidad educativa.											_						
	Índice de reprobación en el nivel medio superior		12,045.00	3,404.00	3,404.00 2,676.00				78.61%	22.22%	28.26%	2						
	Alumnos con asignatura reprobadas				0.00	0.00	3,404.00	0.00										
	Total de alumnos existentes al final del ciclo				0.00	0.00	2,676.00	0.00										
	escolar																	
	Aplicación de planes y programas de estudios pertinentemente aplicados y	2605-A23-03																
	orientados a una formación académica,																	
	tecnológica y cultural acorde con el																	
	contexto de las necesidades requeridas por la sociedad (sector productivo e																	
	inserción al nivel superior).		6,139.00	3,044.00	3,044.00				98.98%	49.08%	49.58%	0						
	Eficiencia terminal		0,105.00	5,044.00	3,013.00				30.3070	49.007	J.JJ /0							
	Alumnos egresados regulares en el ciclo				0.00	0.00	3,044.00	0.00										
	escolar (n) / Total de alumnos inscritos en el cilco				0.00	0.00	3,013.00	0.00										
	escolar (n-3)	2005 404 04																
	Realizar procesos de acercabilidad con los sectores social y productivo, a través	2605-A24-04																
	de acciones de concertación, con un																	
	enfoque integral que permita proyectar la formación competitiva de los alumnos.				ĺ								1				1	



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS SECRETARÍA DE HACIENDA PRESUPUESTO DE EGRESOS 2009 AVANCE DE DESEMPEÑO POR PROYECTOS E INDICADORES (INSTITUCIONAL) (ENERO - SEPTIEMBRE)



Página: 3 de 3

Fecha: 13/11/2009

PTO2009-53

ORGANISMO PÚBLICO: 606 00 Colegio de Estudios Científicos y Tecnol del Edo. de Chiapas

CLAVE PRESUPUESTARIA					NUMERADOR					NCES	PROGR. ANUAL			PRESUPUESTO \$		VARIACIÓN %	
	DESCRIPCIÓN DE OBJETIVOS E INDICADORES DEL PROYECTO	ALINEA -	DENOM.		PROGRAMADO ANUAL TOTAL PROGRAMADO (C) TOTAL ALCANZADO (D) TRIMESTRAL							1	APROB.	DEL PERÍODO			
		CIÓN DE OBJETIVOS		APROB. (B)					CUMP.	META	PROGR.	VM	(A)	MINISTRADO	EJERCIDO	C/A	C/B
FU SF PS PE AI PT		OBSETTION							D/C	D/A	C/A			(B)	(C)		
					TOTAL	п	III	IV									
		<u> </u>			'	"		.,,									
TOTAL DEPENDENCIA													277,590,124.11	217,875,133.63	136,362,511.18	49.12%	<u>62.59%</u>
INSTITUCIONALES													277,590,124.11	217,875,133.63	136,362,511.18	49.12%	62.59%
	Comités de vinculación consolidados		33.00	17.00	17.00 17.00				100.00%	51.52%	51.52%	1					
	Comités de vinculación consolidados Total de Planteles				0.00 0.00	0.00 0.00		0.00 0.00									

Lic. Francisco Gerardo Sau Yañez

Director General